Steckmotiv Elchtrio gestatten

Anleitung Nr. 2854
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger o¢.7.7 .7
Arbeitszeit: 2 Stunden

Unsere Holzsteckmotive sehen niedlich aus und lassen sich mit Bastelfarben ganz nach den eigenen
Wiinschen gestalten. Fertig verziert sind sie eine tolle Dekoration zu Weihnachts- und Winterzeit.
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So gestaltest du das Elchtrio:

Bemale das VBS Holz-Steckmotiv mit deinen Lieblingsfarben. Hervorragend geeignet sind hier die VBS
Bastelfarben. Tipp: An schmalen Stellen kann die Farbe mit einem Bambusspiel aufgetragen werden.

Mit dem VBS Deko-Schnee-Liner kannst du 3-D Akzente setzen. Wir haben an den Handschuhen, Miitzen
und Schuhen etwas Schnee aufgetragen.

Fiir einen schonen Lichterschein haben wir eine Lichterkette von hinten mit HeilRkleber an die Figuren
geklebt.

Zum Schluss an die Leiste Streuteile Sterne kleben.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer
10218

20673

689793

51163

610439

Artikelname

VBS Acryl Pinsel, 4er-Set

VBS Streuteile-Mix "Schneeflocke und Stern"

Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs
Heillklebepistole, 15-80 Watt

VBS BambusspieRe, 50 Stiick

Menge


https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/

