

Steckmotiv Elchtrio gestalten

Anleitung Nr. 2854

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 2 Stunden

Unsere **Holzsteckmotive** sehen niedlich aus und lassen sich mit **Bastelfarben** ganz nach den eigenen Wünschen gestalten. Fertig verziert sind sie eine tolle Dekoration zu Weihnachts- und Winterzeit.



So gestaltest du das Elchtrio:

Bemale das **VBS Holz-Steckmotiv** mit deinen **Lieblingsfarben**. Hervorragend geeignet sind hier die VBS Bastelfarben. **Tipp:** An schmalen Stellen kann die Farbe mit einem Bambusspieß aufgetragen werden.

Mit dem **VBS Deko-Schnee-Liner** kannst du 3-D Akzente setzen. Wir haben an den Handschuhen, Mützen und Schuhen etwas Schnee aufgetragen.

Für einen schönen Lichterschein haben wir eine **Lichterkette** von hinten mit Heißkleber an die Figuren geklebt.

Zum Schluss an die Leiste **Streuteile** Sterne kleben.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
10218	VBS Acryl Pinsel, 4er-Set	1
20673	VBS Streuteile-Mix "Schneeflocke und Stern"	1
689793	Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1
610439	VBS Bambusspieße, 50 Stück	1